
 

 

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO EN EL 
CUERPO EJECUTIVO DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
ARAGÓN, ESCALA GENERAL ADMINISTRATIVA, EJECUTIVOS DE INFORMÁTICA 
CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE 15 DE JUNIO DE 2020, DEL DIRECTOR GENERAL DE LA 
FUNCIÓN PÚBLICA Y CALIDAD DE LOS SERVICIOS (BOA Nº 130, DE 2 DE JULIO DE 2020.) 
 
El Tribunal designado por Resolución de 25 de julio de 2024, del Director General de la 
Función Pública, para la calificación de las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo 
Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala General 
Administrativa, Ejecutivos de Informática, en sesión pública celebrada el día 11 de diciembre 
de 2024,  

 
ACUERDA: 

 
PRIMERO: Publicar los nombres de los aspirantes que han superado el primer  ejercicio, junto 
con la nota y el número de plica correspondiente. 
 
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NÚMERO PLICA NOTA 

CASTRO GARCIA FRANCISCO JAVIER 50000001 12,3 

GARIN MASCARAQUE GERMAN 50000004 16,1 

FRANCO NAVARRO ANTONIO JAVIER 50000005 18,8 

GARCIA LACARCEL NATIVIDAD 50000006 20,6 

CORTES MARTINEZ MANUEL TEOFILO 50000007 17,2 

ARQUE MARTINEZ HECTOR LUIS 50000008 18,1 

CALATAYUD GARRALAGA FRANCISCO JAVIER 50000010 18,9 

CLEMENTE IZQUIERDO DAVID 50000011 12,4 

ARAGUAS GARCES ALBERTO FERNANDO 50000014 14,8 

HERRERO BALLANO DAVID 50000016 21,5 

BELTRAN ANSON RAUL 50000017 21,8 

CAMPOS SIERRA FRANCISCO JAVIER 50000023 14,6 

LOPEZ DELSO ALFONSO 50000152 13,7 

MARTINEZ ORNA SAMUEL 50000156 12,1 

PUEYO LOPEZ LIDIA 50000161 23,6 

LOPEZ BALLBE M. BELEN 50000166 16,4 

LLAMAS GONZALEZ ALBERTO 50000167 17 

MARCO BENITO ENRIQUE 50000168 13 

VELAMAZAN TORRALBA ROBERTO 50000169 13,8 

TEJADA MUÑOZ JESUS 50000171 15,8 

VIVAS CALVO MARIA LUISA 50000174 12,1 

PARDILLOS AZNAR MARCOS 50000181 20,5 

TRESACO ARTIEDA JUAN JOSE 50000182 14,7 

RUFAS TENAS JOSE IGNACIO 50000185 13,3 

SEGURA ARIÑO MAURICIO 50000186 13 

CAJAL ALLUE JUAN CARLOS 50000301 18,4 

NOVALES BILBAO ROBERTO 50000353 18,4 

ANDREU BUENO ERIKA 50000354 16,8 

CASANAVA MOYANO ALVARO 50000355 17,5 

REDOLAR GARCIA DAVID 50000401 14,2 
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INSTITUTO ARAGONES 
DE ADMINISTRACION PUBLICA
Entrada 12/12/2024



 

 

 
SEGUNDO:  Publicar la puntuación obtenida en el segundo ejercicio por los aspirantes que 
habían superado el primer ejercicio, junto con la nota del segundo ejercicio y el número de 
plica correspondiente: 
 
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE NUMERO PLICA NOTA 2 

GARIN MASCARAQUE GERMAN 50000004 14 

FRANCO NAVARRO ANTONIO JAVIER 50000005 25 

CORTES MARTINEZ MANUEL TEOFILO 50000007 17 

ARQUE MARTINEZ HECTOR LUIS 50000008 13,25 

ARAGUAS GARCES ALBERTO FERNAND 50000014 13,5 

BELTRAN ANSON RAUL 50000017 22,25 

CAMPOS SIERRA FRANCISCO JAVIER 50000023 16,25 

MARTINEZ ORNA SAMUEL 50000156 17,25 

PUEYO LOPEZ LIDIA 50000161 17,25 

TEJADA MUÑOZ JESUS 50000171 13,5 

PARDILLOS AZNAR MARCOS 50000181 21,75 

SEGURA ARIÑO MAURICIO 50000186 17,5 

NOVALES BILBAO ROBERTO 50000353 12,75 

CASANAVA MOYANO ALVARO 50000355 18 
 
TERCERO: Publicar por orden de puntuación obtenida total , resultante de la suma del primer 
y segundo ejercicio, aquellos aspirantes que han superado la fase de oposición  
 

APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 
NUMERO 

PLICA NOTA 1 NOTA 2 
NOTA 
TOTAL 

BELTRAN ANSON RAUL 50000017 21,8 22,25 44,05 

FRANCO NAVARRO ANTONIO JAVIER 50000005 18,8 25 43,8 

PARDILLOS AZNAR MARCOS 50000181 20,5 21,75 42,25 

PUEYO LOPEZ LIDIA 50000161 23,6 17,25 40,85 

CASANAVA MOYANO ALVARO 50000355 17,5 18 35,5 

CORTES MARTINEZ MANUEL TEOFILO 50000007 17,2 17 34,2 

ARQUE MARTINEZ HECTOR LUIS 50000008 18,1 13,25 31,35 

NOVALES BILBAO ROBERTO 50000353 18,4 12,75 31,15 

CAMPOS SIERRA FRANCISCO JAVIER 50000023 14,6 16,25 30,85 

SEGURA ARIÑO MAURICIO 50000186 13 17,5 30,5 

GARIN MASCARAQUE GERMAN 50000004 16,1 14 30,1 

MARTINEZ ORNA SAMUEL 50000156 12,1 17,25 29,35 

TEJADA MUÑOZ JESUS 50000171 15,8 13,5 29,3 

ARAGUAS GARCES ALBERTO FERNANDO 50000014 14,8 13,5 28,3 
 
 
CUARTO.- En cumplimiento de lo dispuesto  en la base 7.5 de la Resolución del Director 
General de la Función Pública y Calidad de los Servicios de 15 de junio de 2020, por el que se 
convoca el actual proceso selectivo, se concede a los aspirantes un plazo de tres días hábiles 
a partir del día siguiente a la publicación de este acuerdo en la web del Gobierno de Aragón, 
para solicitar la revisión de los ejercicios realizados. 
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QUINTO.- Asimismo,  de acuerdo con lo previsto en la base 6.2.2 de la de la Resolución del 
Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, de 15 de junio de 2020 por 
el que se convoca el actual proceso selectivo, una vez superada la fase de oposición, se 
establece por el Tribunal un plazo de 20 días hábiles a partir del día siguiente a la publicación 
de este acuerdo en la web del Gobierno de Aragón, para la acreditación de los méritos 
alegados en las solicitudes, de aquellos aspirantes que han superado la fase de oposición, 
que están relacionados en el punto tercero de este Acuerdo. 
 
La acreditación de los méritos alegados, en su momento en la solicitud, se realizará a través 
del siguiente enlace: https://aplicaciones.aragon.es/oeps/oeps?dga_accion_app=meritos 
 
En virtud de lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, se indica que no es necesaria la 
acreditación de aquellos méritos alegados y relacionados que sean datos obrantes en  poder 
de la Administración, tales como la experiencia laboral en la Administración de la Comunidad 
Autónoma de Aragón y los Organismos Autónomos, así como los méritos relativos a acciones 
formativas organizadas, o acreditadas por el IAAP, y los ejercicios superados en convocatorias 
anteriores. 
 
 
 
En Zaragoza, a 12 de diciembre de 2024 
 
La Secretaria del Tribunal 
SUSANA MARTÍNEZ GARCÍA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SRA. DIRECTORA DEL INSTITUTO ARAGONÉS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA 
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